
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 

                                                                                                                       
04.08.2022                                      г. Жердевка                                              № 445

О  внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией  Жердевского  района  Тамбовской  области,  утвержденный
постановлением администрации района от 12.02.2014 № 96 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных
услуг»,  администрация района постановляет:

1.  Внести  изменения  в  Перечень  муниципальных  услуг,
предоставляемых администрацией Жердевского района Тамбовской области,
утвержденный постановлением администрации района от 12.02.2014 № 96,
изложив его в новой редакции, согласно приложению.

2.  Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
администрации Жердевского района  (https://zherdevka.ru/) и на Тамбовском
областном  портале  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет» по адресу: www.top68.ru. 
        3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района О.И.Зеленихину.

 

Глава района                                                                                            А.В.Быков
                                      



ПРИЛОЖЕНИЕ
  к постановлению администрации района 

 от 04.08.2022  № 445

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Жердевского района Тамбовской области

№ Наименование муниципальной услуги НПА, утверждающий
административный

регламент

Орган местного самоуправления,
предоставляющий муниципальную

услугу

1. Предоставление  разрешения  на  ввод  объекта  в
эксплуатацию

Постановление 
администрации района 
от 18.12.2020 № 594

Отдел ЖКХ, строительства и 
архитектуры администрации района

2. Предоставление  разрешения  на  строительство,
внесение  изменений  в  разрешение  на  строительство
(в том числе в связи с необходимостью продления срока
действия такого разрешения)

Постановление 
администрации района 
от 25.05.2020 г. № 213
Постановление 
администрации района 
от 25.05.2020 г. № 214

Отдел ЖКХ, строительства и 
архитектуры администрации района

3. Выдача  разрешения,  переоформление  разрешения,
продление  срока  действия  разрешения  или  выдача
дубликата  и  копий  разрешения  на  право  организации
розничного рынка

Постановление 
администрации района 
от 30.06.2017 № 359

Отдел по развитию предпринимательства 
и потребительского рынка 
администрации района

4. Информационное  обеспечение  физических  и
юридических  лиц  на  основе  документов  Архивного
фонда  Российской  Федерации  и  других  архивных
документов,  предоставление  архивных  справок,
архивных выписок и копий архивных документов 

Постановление 
администрации района 
от 01.09.2021  № 476

Отдел культуры и архивного дела 
администрации района



5. Предоставление  информации  об  организации
общедоступного  и  бесплатного  дошкольного,
начального  общего,  основного  общего,  среднего
(полного)  общего  образования,  а  также
дополнительного  образования  в  муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждениях 

Постановление
администрации  района
от  19.12.2014  №  1120
(изменения  от
30.10.2019 № 721)

Отдел  образования  администрации
района

6. Постановка  на  учет  и  направление  детей  в
образовательные  учреждения  на  территории
Жердевского района Тамбовской области,  реализующие
образовательные программы  дошкольного образования

Постановление
администрации  района
от  29.04.2021 № 248

Отдел  образования  администрации
района

7. Принятие решения о включении молодой семьи в состав
программы  по  обеспечению  жильем  молодых  семей
либо решения об отказе в принятии такого решения на
территории Жердевского района

Постановление
администрации  района
от 04.12.2015 № 698

Отдел  по  делам  молодежи,  развитию
физической культуры и спорта

8. Принятие  решения  об  утверждении  схемы
расположения земельного участка на кадастровом плане
территории

Постановление
администрации  района
от 02.07.2018  № 381

Отдел по управлению муниципальным 
имуществом и землеустройству 
администрации района

9. Предоставление  юридическим  лицам  и  гражданам  в
собственность,  постоянное  (бессрочное)  пользование,
безвозмездное пользование, аренду земельных участков
из  состава  земель,  государственная  собственность  на
которые не разграничена

Постановление
администрации  района
от 23.04.2019  № 274

Отдел по управлению муниципальным 
имуществом и землеустройству 
администрации района

10. Предоставление информации об объектах недвижимого
имущества,  находящихся  в  муниципальной
собственности и предназначенных для сдачи в аренду

Постановление
администрации  района
от 28.03.2022  № 146

Отдел по управлению муниципальным 
имуществом и землеустройству 
администрации района

11. Предоставление  земельных  участков  в  собственность
бесплатно  отдельным  категориям  граждан,
установленных законом Тамбовской области

Постановление
администрации  района
от 15.04.2019  № 240

Отдел по управлению муниципальным 
имуществом и землеустройству 
администрации района



12. Предоставление в собственность, аренду, постоянное 
(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 
земельного участка без проведения торгов

Постановление
администрации  района
от 10.02.2021  № 71

Отдел по управлению муниципальным 
имуществом и землеустройству 
администрации района

13. Предоставление  земельных  участков  гражданам  для
индивидуального  жилищного  строительства,  ведения
личного подсобного хозяйства в границах населенного
пункта,  садоводства,  гражданам  и  крестьянским
(фермерским)  хозяйствам  для  осуществления
крестьянским  (фермерским)  хозяйством  его
деятельности

Постановление
администрации  района
от  01.08.2022  № 439

Отдел по управлению муниципальным 
имуществом и землеустройству 
администрации района

14. Предварительное  согласование  предоставления
земельного участка

Постановление
администрации  района
от 10.02.2021 № 72

Отдел по управлению муниципальным 
имуществом и землеустройству 
администрации района

15. Принятие  решения  о  подготовке  документации  по
планировке территории в границах Жердевского района
Тамбовской области

Постановление
администрации  района
от 18.06.2020 № 253

Отдел ЖКХ, строительства и 
архитектуры администрации района

16. Утверждение документации по планировке территории,
предусматривающей  размещение  объектов  местного
значения  Жердевского  района  и  иных  объектов
капитального  строительства,  размещение  которых
планируется на территории двух и  более  поселений в
границах Жердевского района Тамбовской области

Постановление
администрации  района
от 18.06.2020 № 254 

Отдел ЖКХ, строительства и 
архитектуры администрации района

17. Предоставление  сведений,  содержащихся  в
государственных  информационных  системах
обеспечения градостроительной деятельности

Постановление
администрации  района
от 25.06.2020 № 265

Отдел ЖКХ, строительства и 
архитектуры администрации района

18. Выдача  разрешений  на  установку  и  эксплуатацию
рекламных  конструкций  на  территории  Жердевского
района  Тамбовской  области,  аннулирование  таких
разрешений

Постановление
администрации  района
от 11.07.2022  № 400

Отдел по развитию предпринимательства 
и потребительского рынка 
администрации района



19. Установление  сервитута  в  отношении  земельного
участка, находящегося в муниципальной собственности
или  государственная  собственность  на  который  не
разграничена 

Постановление
администрации  района
от 16.02.2021 № 80

Отдел по управлению муниципальным 
имуществом и землеустройству 
администрации района

20. Перераспределение земель и (или) земельных участков,
находящихся  в  государственной  или  муниципальной
собственности,  и  земельных  участков,  находящихся  в
частной собственности

Постановление
администрации  района
от 04.03.2021 № 114

Отдел по управлению муниципальным 
имуществом и землеустройству 
администрации района

21. Отнесение  земель  или  земельных  участков  в  составе
таких  земель  к  определенной  категории  земель  или
перевод земель или земельных участков в составе таких
земель из одной категории в другую категорию

Постановление
администрации  района
от 04.03.2021 № 115

Отдел по управлению муниципальным 
имуществом и землеустройству 
администрации района

22. Прекращение  права  постоянного  (бессрочного)
пользования  и  пожизненного  наследуемого  владения
земельным  участком  при  отказе  землепользователя,
землевладельца  от  принадлежащего  им  права  на
земельный участок

Постановление
администрации  района
от 25.01.2022 №  29

Отдел по управлению муниципальным 
имуществом и землеустройству 
администрации района

23. Выдача разрешения на использование земель или 
земельного участка без предоставления земельного 
участка и установления сервитутов в целях, 
предусмотренных пунктом 1 статьи 3934 Земельного 
кодекса Российской Федерации

Постановление
администрации  района
от 10.06.2022 № 323

Отдел по управлению муниципальным 
имуществом и землеустройству 
администрации района

24. Принятие  решения  об  использовании  земель  или
земельного  участка  без  его  предоставления  и
установления  сервитута  для  размещения  объектов,
указанных  в  пункте  3  статьи  3936 Земельного  кодекса
Российской Федерации

Постановление
администрации  района
от 10.06.2022 № 324

Отдел по управлению муниципальным 
имуществом и землеустройству 
администрации района


